
ZPRAVODAJ

leden 2025 - březen 2025



leden 2025 - březen 2025

Úvodní slovo
Vážení a milí,

zima už se s námi rozloučila a my pomalu vplouváme do náruče jara, na které už jsme se
všichni tolik těšili.
Přípravy na Velikonoce, oslavy jara, jsou u nás již v plném proudu. Pečeme, pleteme
pomlázky, barvíme vajíčka, vyrábíme jarní dekorace, sázíme květiny a věnujeme péči naší
zahrádce.
Užíváme prvních teplých slunečních paprsků na čerstvém vzduchu a plánujeme, co vše
na jaře a v létě podnikneme. Plány máme opravdu krásné a velké.
Těšíme se na první letošní táboráky, setkání s dětmi, výlety, procházky kvetoucí přírodou,
koncerty a nejrůznější oslavy.
Nyní však přijměte pozvání a pojďte se spolu s námi poohlédnout za tím vším, co nám
přinesly první měsíce roku 2025.

Jménem celého našeho týmu vám přeji krásné jarní dny

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2025 - březen 2025

Rozloučení se starým rokem 2024
Rozloučení se starým rokem 2024 v ALZHEIMER HOME Prácheň 🙂🥂🌟 a veselé uvítání
nového roku 2025. 🥳💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2025 - březen 2025

Tříkrálová sbírka v ALZHEIMER
HOME Prácheň
S Tříkrálovou sbírkou k nám do ALZHEIMER HOME Prácheň zavítaly děti z MŠ Hradiště.🙂
Děkujeme za milou návštěvu!😊💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2025 - březen 2025

První lednová bohoslužba.
V ALZHEIMER HOME Prácheň navazujeme i v letošním roce na naší tradici a zúčastnili jsme
se první lednové bohoslužby. 🙂🙏

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2025 - březen 2025

Oslava životního jubilea paní
Marie
V ALZHEIMER HOME Prácheň oslavila paní Marie krásné životní jubileum. 🙂 Gratulujeme!
🍀🎁

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2025 - březen 2025

Sladké mlsání
Dostali jsme chuť na něco dobrého, tak jsme si v ALZHEIMER HOME Prácheň udělali ke kávě
☕ výborné, sladké palačinky. 😋

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2025 - březen 2025

Mezigenerační setkání
V ALZHEIMER HOME Prácheň jsme uskutečnili první mezigenerační setkání s dětmi z MŠ
Hradiště v rámci projektu Mezi námi, ops. 🙂 Setkání se vydařilo a děti si pro nás připravily
společné vyrábění. Od nás za to na oplátku, dostaly sladkou odměnu.🍭 Těšíme se na
příští návštěvu! 💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2025 - březen 2025

Nácvik jemné motoriky
Na přání klientů se v ALZHEIMER HOME Prácheň věnujeme psaní a malování, abychom
procvičili jemnou motoriku rukou. 😀👍🌺

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2025 - březen 2025

MarGuitars v Práchni
V ALZHEIMER HOME Prácheň jsme měli návštěvu hudebního dua MarGuitars. Zahráli nám
krásné písničky a také jsme si společně zazpívali 🙂🎸

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2025 - březen 2025

Masopustní veselí 🤡
Příprava na masopust a masopustní veselí v ALZHEIMER HOME Prácheň. 😊👺🤡

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2025 - březen 2025

Náš volný čas
Náš volný čas v ALZHEIMER HOME Prácheň, když ještě nebylo počasí na venkovní posezení.
🙂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2025 - březen 2025

MDŽ 💐
O víkendu jsme v ALZHEIMER HOME Prácheň popřáli všem našim ženám k svátku MDŽ. 💐
🙂💜

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



leden 2025 - březen 2025

Jarní procházky 🌞
V ALZHEIMER HOME Prácheň nás první jarní sluníčko a teplé dny vylákaly na společnou
procházku po okolí.🙂🌞

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



leden 2025 - březen 2025

Dudácká kapela 🎶
Do ALZHEIMER HOME Prácheň, nám přijela zahrát dudácká kapela z Katovic a společně
jsme symbolicky vynesli Moranu, symbolizující zimu, aby k nám mohlo přijít toužebně
očekávané jaro. 🌺🌞🌼 Nechyběla ani pomlázka a ukázka ručně malovaných vajec. 🙂
Děkujeme za krásné vystoupení.💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



leden 2025 - březen 2025

Individuální aktivizace 🙂
V ALZHEIMER HOME Prácheň se ve volném čase můžeme individuálně věnovat oblíbeným
aktivitám.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



leden 2025 - březen 2025

Vyhodnocení dotazníkového
šetření za rok 2024
Dotazník spokojenosti klientů.
Počet rozdaných dotazníků: 46, počet vrácených dotazníků: 44
Shrnutí vyhodnocení u klientů, kteří se vyjádřili vyplněným dotazníkem:
Spokojenost se zařízením AH Písek Prácheň:
Vyhodnocení: Klienti jsou v našem zařízení převážně spokojení. Několika klientům se
stýská po domově a chtěli by častěji realizovat návštěvy doma, u rodiny. Rodiny klienty
navštěvují a my s nimi individuálně pracujeme, aby neměli pocit odloučení.
Spokojenost se stravou:
Vyhodnocení: Většině klientů jídlo chutná, občas si přejí jídlo dochutit dle vlastních
požadavků. Nápoje hodnotí, jako dostačující. S pestrostí jídelníčku jsou klienti většinou
spokojeni. Někteří by uvítali výběr z více jídel.
Možnost trávení volného času:
Vyhodnocení: Klienti jsou ve většině případů spokojeni s tím, že si mohou zvolit, jak budou
trávit volný čas, zda se zúčastní aktivit v domově, nebo budou odpočívat ve svém pokoji.
Spokojenost se zaměstnanci – personálem:
Vyhodnocení: Klienti ve většině případů hodnotí zaměstnance kladně a jsou s nimi
spokojeni. Jeden klient by chtěl být více podporováni v samostatnosti.
Shrnutí vyhodnocení u klientů, kteří již nejsou schopni verbálního projevu:
Vyhodnocení: U klientů, kteří nejsou schopni verbálního projevu, hodnotí jejich klíčoví
pracovníci spokojenost převážně kladně, dle individuálních projevů každého klienta.
Vyhodnocení spokojenosti dalších zainteresovaných osob:
Zúčastnilo se 160 respondentů. Většina zainteresovaných osob je s péčí o své blízké
spokojena. V rámci zkvalitnění péče se zaměstnanci pravidelně školí. Slovně, nebo
emotikony se vyjádřilo 24 respondentů, a to velmi kladně. Celkem pět odpovědí vyjádřilo
nespokojenost se stravou, nebo prostředím. Poděkování od rodin přichází také emailovou
poštou, někdy se rodinní příslušníci dostaví i osobně. Vyjádření nespokojenosti v
kterémkoliv směru se ihned a bezodkladně řeší.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



leden 2025 - březen 2025

Významná jubilea
Kdo oslavil narozeniny v lednu?

Marie 84 let, Marie 90 let, Marie 89 let

Kdo oslavil narozeniny v únoru?

Jaroslava 75 let, Josef 82 let, Zuzana 66 let

Kdo oslavil narozeniny v březnu?

Marie 71 let, Ludmila 81 let, Marie 90 let, Vlastimila 87 let, Štěpánka 89
let, Jan 87 let, Anton 73 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



POSLÁNÍ
• Posláním ALZHEIMER HOME Prácheň je poskytování kvalitní, komplexní, individuálně
zaměřené celoroční pobytové služby osobám trpícím zdravotním postižením, kteří již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.
• Služba je poskytována klientům, kteří vzhledem ke svému zdravotnímu stavu jsou závislí
na pomoci jiné osoby, mají sníženou soběstačnost v základních životních schopnostech a
potřebují soustavnou péči a dohled, které jim nemohou být poskytnuty v jejich přirozeném
prostředí.
Dále umožňuje společenský kontakt, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání
a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.
CÍLE SLUŽBY
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody. Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo zařízení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Kateřina Kučerová, Dis.
Vrchní sestra

Kamila Šindelářová, DiS
Sociální pracovnice

Činnost ALZHEIMER HOME je
realizována v rámci
dotačního řízení
Jihočeského kraje.

ALZHEIMER HOME Prácheň

17. listopadu 2444

397 01 Písek

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 011
katerina.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 015
kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto: lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 011
mailto:katerina.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 015
mailto:kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

